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халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары енгізілген. 

Талқыланатын мәселелердің алуан түрлілігі мен кеңдігі мақала авторларына заманауи білім беруді 
жаңғырту мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың 
жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
мүмкіндік берді. 

Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
қызықты болуы мүмкін. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновации, знания, опыт – векторы образовательных треков». Многообразие и широта обсуждаемых 
проблем позволили авторам статей определить векторы модернизации и развития современного образования, 
использования в данном процессе педагогического наследия казахских просветителей, вопросов разработки и 
внедрения эффективных технологий и форматов подготовки учителей, специфики образовательного 
пространства в информационном обществе, а также обобщения опыта инновационной деятельности педагогов, 
психолого-педагогической поддержки субъектов педагогического процесса. 

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты: Бүгінгі білім беру саласында заманауи бағыттағы педагогикалық мәселелер 
жалпы қоғам үшін маңыздылығын арттыра отырып, мұғалімді педагогикалық тұрғыда жан – жақты дамыту. 
Мұғалімнің дамуы – келесі ұрпақтың дамуы екенін түсіндіру болып табылады. Мақсаты, педагогикалық білім 
беруді үйрету, педагогикалық қызметтерді дұрыс орындауға шақыру болып саналады. 

Түйінді сөздер: оқыту мен тәрбиелеу, сапалы білім, тіл табысу, ағартушылық, үйрену. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель: Всестороннее педагогическое развитие учителя повышая его значимость для 

общества в целом в современной сфере образования. Это объеснение того, что развитие учителя – это 
развитие следующего поколения. Цель, обучение педагогическому образованию, является призывом к 
правильному выполнению педагогической деятельности. 

Ключевые слова: обучение и воспитание, качественное образование, коммуникабельность, просве-
щение, обучение. 

 
Abstract 

Relevance: Modern pedagogical problems in the direction of the modern sphere of education, increasing their 
significance for society as a whole, the comprehensive development of a teacher in a pedagogical sense. Explain that 
teacher development is the development of the next generation. The goal is to teach pedagogical education, to call for 
the correct performance of pedagogical activities. 

Key words: teaching and upbringing, quality education, communication, enlightenment, learning. 
 

Маған жақсы мұғалім бәрінен де қымбат. 
Ол – мектептің жүрегі. 

Ы.Алтынсарин 
 

Ыбырай Алтынсарин – қазақтың аса кҿрнекті ағартушысы, ҿз заманының ақыл – ойшылы, 
тарих беттерінде аты алтын ҽріптермен жазылған, ҿз жҧртының жҥрегінің тҿрінен ойып тҧрып орын 
алған, елім деп еңіреген ердің ері, тарихи тҧлғасы. Біз оның бейнесінен тек қазақ халқының мҽдени – 
экономикалық дамуын, қазақтың ҧлт болып бірігуін кҿксеген ҧлт жанашырын кҿреміз. Ҽр бір жасаған іс 
– ҽрекетінен халыққа деген ыстық ықыласын, махаббатын, бойына сыймай тҧрған қайратынан ҧлт 
болмысын, халқым деп сол жолда сарп еткен кҥш – жігерін кҿруімізге болады. 

Алтынсарин халық ағарту жҥйесін барынша кеңейтуге ниет етеді, осы мақсатпен ҽрбір 
болыста бастауыш мектеп ашу жҿнінде арнайы хат дайындайды. Онымен қоса бҧл мектептер қазақ-
тардың тҧрмысына бейімделген яғни кҿшпелі болу керек деп есептейді: жазда қазақ ауылдарымен 
бірге жайлауға шықса, қыстыгҥні қыстауда болады [1, б. 15]. 

Бҧрын, білетініміздей мектеп ашу деген қазіргідей оңай болған жоқ. Ҽрбір іс Ресей 
мемлекетінің қолдауымен, рҧқсатымен ғана жҥзеге асып отырылғаны баршамызға мҽлім. Ештеңеге 
қарамастан, қайтпас қайсарлығының арқасында білім негізінің ірге тасы қаланатын бастауыш 
мектептерін аша білді. Мектептердің ашылуынан – ақ істің соңын ойлап, кҿшпелі мектептер ашты. Ол 

mailto:Gulnaraa98@inbox.ru


Ы.АЛТЫНСАРИН МЕН С.КУБЕЕВТІҢ БІЛІМ БЕРУДІҢ ЗАМАНАУИ БАҒЫТЫНДАҒЫ АҒАРТУШЫЛЫҚ ИДЕЯЛАРЫНЫҢ ҮНДЕСТІГІ  
 

СОЗВУЧИЕ ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ ИДЕЙ Ы.АЛТЫНСАРИНА И С.КУБЕЕВА СОВРЕМЕННЫМ ТРЕНДАМ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

195 

тек қана бҧл істермен шектеліп қана қоймады. Оны біз келесі атқарған жҧмыстарынан кҿруімізге 
болады. 

Балаларды оқыту мен тҽрбиелеу ҥлгі – ҿнегелерінің негіздерін жасап, методикалық жҽне 
оқыту қҧралдарын қҧрастырады, жыл сайын мектептерді аралап инспекторлық бақылауды жҥйелі 
тҥрде жҥргізіп отырады [1, б. 17]. Осы орайда «Тҽрбиесіз берген білім – адамзаттың қас жауы» деп 
айтқан ҿз дҽуірінің данасы Ҽл – Фараби атамыздың сҿзі есіме тҥсіп отыр. Методикалық жҽне оқыту 
қҧралдарын қҧрастыру арқылы, оқушылардың пҽнге деген қызығушылығын арттырса, мектептерді 
аралап инспекторлық бақылау жасау арқылы, баршамызға мҽлім тиянақтылықты, белгілі бір нҽтижеге 
жетуді кҿксегені, бір орында тҧрып қалмай, ҥнемі ілгері жылжуды мақсат еткені анық байқалады. 

Алтынсарин атамыз алғаш мектептер ашып қана қоймай, ақ қағаз бен қара сияны ермек етіп 
ҿз қаламынан ертеңгі болашағымызды ойлап, мҧғалімдер мен оқушылар ҥшін еңбектер жазып, 
балалар ҽдебиетінің негізін салған. 

«Қазақ хрестоматиясы» К.Д.Ушинскийдің «Балалар ҽлемі» жҽне басқа да орыс классикалық 
педагогикасының ҥлгісінде жасалды. Ол мынадай бҿлімдерден тҧрады: 

1. Тақпақтар, балаларға арналған ҽңгіме, ертегілер, оқушылардың туысқандарына хат жазу 
ҥлгілері. 

2. Ҥлкендерге арналған ҽңгімелер. 
3. Ауыз ҽдебиетінің ҥлгілері. 
4. Мақал – мҽтелдер [1, б. 19]. 
Қай – қайсын алып қарасаңда, қазіргі кҥнде ешбірі ҿз маңызын жойған емес. Ҽрбір тақпағының 

астында астарлы сыр болса, ҽңгімелері оқыған адамға ерекше ой салып, жақсылыққа жетелейді, ал 
ертегілері қиял – ғажайыпқа толы болып, бір оқығаннан – ақ адамның жҥрегін жаулап алып, ҽр жазған 
мақал – мҽтелдерінен ҧлттық болмысымыздың иісі аңқып, мейірімділіктің, ізгілік пен жақсылықтың 
балы тамып тҧрады, шіркін – ай! 

Алтынсарин мҧғалімдерге ҽкелік қамқорлық жасап, оларға ҽр уақытта, тіпті жеке мҽселесінде 
де кеңес беріп отыратын, сҿйте тҧра балаларды оқыту мен тҽрбиелеу жҧмысында аса қатаң талап қоя 
білетін [1, б. 21]. Осы орайда, оның жҥрегінің жҧмсақтығын анық аңғарамыз. Жақсының жақсылығын 
айт нҧры тассын демекші, біздің мектебіміздің директоры Мейрамкҥл Балғабайқызы бҽрімізге 
анамыздай жанашыр. Себебі, мектебімізде ҽрбір сынып жетекшілері ата – аналармен тығыз байланыс 
орнатқан. Кез келген жағдайда оқушыларға кҿмек керек болса, ҽлеуметтік педагогтардан бастап, 
психологтар, сынып жетекшілері тіпті керек болса пҽн мҧғалімдері қолдан келгендерін аямайды. 
Биылдың ҿзінде ҧлттық болмысымызды оқушылар, жастар арасында насихаттау ҥшін, ҽрбір оқушы ҿз 
елінің патриоты атанып, ата – бабаларымыздан ҥлгі – ҿнеге алуы ҥшін мектебімізде Ахмет Байтҧр-
сынҧлының қҧрметіне жеке кабинет ашылды. Тағы да Қостанайды танытып жҥрген жерлесіміз 
жазушы, ақын Серікбай Оспанҧлымен кездесу болып ҿтті. Ал, «Қайырымдылық жаса» сияқты акция 
арқылы оқушыларды мейірімді болуға баулысақ, нҧр ҥстіне нҧр емес пе?! Бҧл істердің барлығы да 
Ыбырай мен Ахмет салып ҿткен іздердің жалғасы деп білемін. ХХІ ғасырда пайда болған мҽселелер, 
міне осылайша қазіргі кҥнде ақырындап ҿз шешімдерін табуда. Мҧғалімнің де басты қасиеттері осы 
емес пе?! Барлық оқушыға ҿз баласындай қарап, қамқорлық танытып, мейіріміне баулап, 
қазақилығымызды сусындата білсек, біздің ҧрпақтан саналы ҧрпақ шықпақ. 

Қазіргі кезде алдыңда отырған ҽрбір оқушыға сапалы білім беру, олардың жеке қабілетін аша 
білу, ҽркезде де сабырлылық танытып, бар білгенін оқушыға ҥйретіп қана қоймай, олардың пҽнге 
деген қызығушылығын оятып, білім нҽрімен сусындату ҽр бір педагогтың міндеті деп білемін. Сонда 
ғана ҿсіріп отырған ағашымыз, ҿз жемісін бермек. Оқушының тҥсінбегенін оқушыдан емес, сол 
оқушыға жеткізе алмаған мҧғалім ҿзінен кҿруі керек. Бҧл пікірді Алтынсарин атамызда қолдаған. 

Ы.Алтинсарин мҧғалімдерге кіммен істес болып отырғанын ҧмытпау керегін есіне салып 
отыратын. Сен балалармен жҧмыс істеп отырсың, егерде оқушы бірдемені тҥсінбесе олардың ҿзіне 
сілтемей, тҥсіндіре алмағаныңды ҿзіңнен кҿруік керек. Балалармен ашуланбай, кейімей жылы сҿйлеу 
керек, ҽрбір пҽнді шын кҿңілден жаттанды тіркестер мен қажетсіз терминдерсіз қарапайым тілмен 
шыдамдылықпен тҥсіндір, ҿйткені оқудың кҿрнекілігі оқытудың қарапайым ҽдісі мен мҧғалімнің 
тҥсіндіре білуіне байланысты [1, б. 21] деп айтқан. Егер оқушы мҧғалімнің айтқанын тҥсінбесе, тағы бір 
рет сҿздерді тҥсінікті етіп алып, тағы бір рет тҥсіндіріп кҿруі керек. Онда да нҽтиже болмаса, ҿз 
қатарластарынан жақсы тҥсінген оқушыдан, тҥсінбеген оқушыға жҧптағы сҧхбат арқылы тҥсіндіріп 
беруін айту керек. Себебі, оқушы сенің тіліңді тҥсінбегенімен, ҿз қатарластарының айтқанын тез ҧғып, 
бірден қағып алады деп ойлаймын. 

Алтынсаринның пікірінше, педагогикалық жҧмыста барлық іс мҧғалімнің оқытудың ең жақсы 
тҽсілдерін табуында, балалармен дҧрыс сҿйлесе білуінде. Ҥлгілі жолға қойылған, дҧрыс тҽртібі бар 
жаңа тҧрпаттағы мектеп – оқушыларды қызықтырып, оларды мҽдениетке, еңбекке жҽне ой жҧмысына 
ҥйретуге тиіс [1, б. 327]. 

Мҧғалімнің басты міндеттері тек сапалы білім беру мен балалармен тіл табыса алумен 
шектеліп қана қоймайды. Осыған қоса мҧғалім баланың ҥйдегі, ҿмірдегі ҧстазы болған, ата – анасы-
мен де жақсы қарым – қатынаста бола білуі керек. Ол пікірді біз Ы.Алтынсарин атамыздың шҽкірті 
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болған, соның жҥрген дара жолымен жҥрген жазушы – педагог С.Кҿбеевтің де қолдағанын кҿреміз. Ол 
педагогикалық білім мен тҽрбиеден ҥзіндісінде, баланың отбасындағы тҽрбиесіне, мектептегі тҽрбие 
мен білім беруге, оқушының білімге деген қҧштарлығын арттырып, пҽнге деген қызығушылығын 
оятуды жеке – жеке айтып ҿтеді. Баланың отбасындағы тҽрбиесі туралы, баланы тҽрбиелеу ең қиын 
процестердің бірі дейді. Ата – ана ҥйде балаларына қамқорлық танытып, олардың қойған сҧрақтарына 
қызығушылық танытып жауап берсе, ҿз махаббаттарына баланы бҿлей алса сонда ғана ол бала 
толыққанды дамымақ. Мектепте мҧғалім оқушының жеке қабілеттерін ескеріп, ҿз мамандығын сҥйе 
білсе, ҿз – ҿзін ҽрқашан дамытып, ізденуден, ҥйретуден жалықпаса, сонда ғана бала алға қарай 
ҧмтылып, ҿзіне сенімділігі арта тҥседі. Ал жалпы қоғамда да ҿз орнын тауып, барлық достары, 
мҧғалімдері, ең бастысы ата – анасы ҽр кез жанынан табылып қолдау кҿрсетсе, онда нҧр ҥстіне, нҧр 
болмақ [2, б. 206]. 

Сабақ кезіндегі мҧғалімнің ҽр іс – ҽрекеті, ҽрбір оқушымен орнатқан қарым – қатынасы, 
мамандығына, жҧмысына деген сҥйіспеншілігі, балаларға деген махаббаты маңызды рҿл атқарары 
хақ. Сабақта пайдаланылған кҿрнекіліктердің ҿзі де ҿте маңызды болып саналады. Себебі, бала кҿру 
арқылы тез есте сақтайды. Сабақта алға қойған белгілі бір мақсатқа жету ҥшін мҧғалім тҿмендегідей 
ҧстанымдарды ҧстануы керек: 

1. Қай тілді ҥйретіп жатқан болсаңыз, сол тілде дҧрыс сҿйлеуді, сҿздерді дҧрыс айтып, екпінді 
қай жерге қою керек екенін, дауыс интонациясын ҥйретуіңіз керек. 

2. Сол тілге тҽн ҽріптердің дҧрыс жазылуы мен айтылуына аса назар аударған жҿн. 
3. Сҧраққа дҧрыс жауап беріп, сҿздерді орынды қолдануды ҥйрету керек. 
4. Оқушының ҿзі де сол тілде дҧрыс сҧрақ қоя алуы керек. Бҧл қарым – қатынас жасаған кезде 

маңызды рҿл атқарады. 
5. Ҥлгермей жатқан немесе тіл дамуында ақауы бар балаларға барынша сабырлылылқ 

танытып, барынша ерекше назар аудару керек [2, б. 208]. 
Жоғарыда айтылғандардың барлығын ҿз бойымызға сіңіріп, бҧрынғы жҥрген 

ҧстаздарымыздың салған ізімен жҥрсек, біз аспаған асу, біз бағындырмаған белес қалмайды. Барлығы 
ҽрине айтуға оңай. Дегенмен, Абай атамыз айтпақшы «болмасаң да, ҧқсап бақ» демекші, бір рет 
тырысып кҿрсек, мҧғалімдік жолындағы ҿз міндеттерімізді абыроймен атқарып қана қоймай, ҿз ісінің 
нағыз маманы болар едік. 

Ы.Алтынсарин атамыз қазақ грамматикасының, қазақ балалар ҽдебиетінің негізін салып қана 
қоймай, қазақ балалары ҥшін алғаш мектептер ашып, мҧғалімдерді оқытумен ғана шектелмей, қазіргі 
кҥндегі кҽсіптік білім беру мҽселесін де қолға алған. 

Оны біз Ыбырай Алтынсаринның 1887 жылы Н.И.Ильминскийге жазған мына бір хатынан кҿре 
аламыз: «Біз, дейді ол ҿз ойын жалғастырып, попечитель екеуіміз бірігіп, оқуды ойдағыдай 
тҽмамдаған қазақ балаларын: 

1) мектептерге жіберіп, ондағы қазақ балаларын орыс тілін оқытуға; 
2) сондай – ақ жергілікті шикізатты пайдалана отырып, балаларды кҽсіпке – тері илеу, сабын 

қайнату, жҥннен мата тоқу сияқты ҿнерге ҥйрету, соның арқасында кҿшпелі қазақтарды 
отырықшылыққа бейімдеуге пайдалану керек болар», – деген сҿздерін келтіреді. Ҽрі қарай Ыбырай 
Н.И.Ильминскийден, мҥмкіндігі болып жатса бір – екі ағаш ҧстасын тауып беруді ҿтінеді [3, б. 112]. 
Жоғарыда айтылғандардың барлығын да, қазіргі кҥндегі кҽсіптік білім беру колледждерінен кҿруге 
болады. Ол жерде білім алушылардың белгілі бір кҽсіпті меңгеріп шығатынына, еңбексҥйгіш болуы 
арқылы ҿз еліне пайдасы тиетініне кҽміл сенімдіміз. 

Ыбырай атамыздың ағартушылық жолын да, демократиялық кҿзқарасында ашып кҿрсететін 
ҿлеңдері мен жырлары бар. Ол ҿлеңдерінде ғылымды, техниканы білуге ҥгіттейді. 

Біз болмасақ сіз барсыз, 
Ҥміт еткен достарым...  
деп, біздей жалынды жастарға зор сенім білдіреді. 
Алтынсарин атамыздың тҽлім – тҽрбиеде баға жетпес ҿлеңдерінің бірі «Ҿнер – білім бар 

жҧрттар». Ҿлеңнің негізгі идеясы – қазақ қауымына ҿзге мҽдениетті елдерді ҥлгі ету жҽне оқу, білім 
алудың мақсатын кҿрсету: 

Ҿнер – білім бар жҧрттар 
Тастан сарай салғызды. 
Айшылық алыс жерлерден, 
Кҿзіңді ашып жҧмғанша,  
Жылдам хабар алғызды. 
Ыбырай жастардың оқыған адам болғандағы мақсаты – ҿз халқының бір керегіне жарау, оны 

«тастан сарай салдырып, айшылық алыс жерлерден кҿзді ашып жҧмғанша, тез хабар алғызатын» 
елдердің қатарына жеткізу деп білді. 

Бҧл ҿлеңнің идеясы ҿміршең болып, қазіргі таңдағы оқыту мен тҽрбие ҧстанымдарына сҽйкес 
келеді. Қай заманда болмасын, бала – ҿміріміздің болашағы. Келешекке сенімі мол Ыбырай ҿмір 
кҿркі, болашақтың иесі жастар деп ҧқты. Оларды тҽрбиелеу баршамыздың парызымыз екені сҿзсіз. 
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Қорыта келе айтарым, «Кел, балалар оқылық!», – деп ҧрандатып, ҽр қазақтың білімсіз жҥрген 
қара тҥнегіне жаққан шамдай болып жарқ еткен, ҽрбір жҥректің тҿрінен, қазақ ҽдебиеті мен 
мҽдениетінің жҽне тарихының тҿрінен ойып тҧрып орын алған, ҽр қазақтың жҥрегінде тек жақсы 
атымен қалған Ы.Алтынсарин туралы қанша айтсақ та, аздық етері сҿзсіз. Ҿз ғҧмырын ҧстаздық 
жолына, халық игілігі мен ілім – білімге, болашақ ҧрпақты тҽрбиелеуге арнаған жан – жақты қазақтан 
шыққан тҧңғыш халық жанашыры бола білді. Ҽр оқыған ҽңгімесінен, ертегілері мен кітаптарынан 
ерекше ҽсер алып, дҥниеге мҥлдем жанашыр кҿзбен қарай алатындай, ҽр адам бір оқығанынан – ақ 
ҿзін – ҿзі тҽрбиелеп жетілдіре алатындай жоғары деңгейде жазған деп ойлаймын. Қиындығы мен 
қызығы қатар жҥретін мҧғалімдік жолында да қабырғасы қайыспаған, Абайша айтқанда бала оқытудан 
жалықпаған, С.Кҿбеевтей шҽкірттерді тҽрбиелеуі арқылы нағыз ҧстаздың қандай болуы керектігін 
кҿрсеткен қайталанбас, қазақтың жҥз жылда бір туатын асыл қазынасы деп білемін. Ы.Алтынсарин 
мен С.Кҿбеевтің олардың ағартушылық қызметтерінің тағылымы мен шығармашылық мҧралары ҧрпақ 
ҥшін қашан да болмасын баға жетпес рухани қазына болып қала береді. Сҿз соңын «Қазақ деген – 
жасанды мінезі жоқ, қарапайым халық, бірақ сол қарапайымдылығының ҿзінде оның, кҿп жақсылығы 
жатыр», «ҿз елімізге қолдан келгенше қызмет ету – біздің ҽрқайсымыздың борышымыз»  – деп, 
айтқан, «Барлық қазақ жастары менің соңымда, олар мені жақсы кҿреді мен қайтып жалғыз 
болайын?» деген халықтың сҥйген ҧлы кемел адам Ыбырай Алтынсаринның ҧлағатты сҿзімен 
аяқтағым келіп отыр. Оның сарқылмас мҧраларын ҧрпақтан – ҧрпаққа насихаттап, жаққан шырағын 
ҿшірмеу, ҽрқайсымыздың басты міндетіміз.  
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі мен мақсаты: Ӛсіп келе жатқан жастарды елін, жерін сүюге тәрбиелеу. Халқымыздың ұлы 
тұлғаларын дәріптеу. Ұстаздың ұлағатты ісін құрмет тұту. Адамгершілік қасиеті мол рухани бай,жан – 
жақты дамыған жеке, дарынды тұлғаны қалыптастыру. 

Түйінді сөздер: ӛлең, шығармалары, үйретеді, ұстаз, шәкірт, тұлға. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель: Воспитать подрастающую молодежь любить свою страну и землю. 

Прославление великих личностей нашего народа. С уважением относится к большому труду учителя. 
Формирование духовно богатой, всесторонне развитой личности, талантливой личности, обладающей 
множеством нравственных качеств. 

Ключевые слова: стихотворение, произведения, учит, учитель, ученик, личность. 
 

Abstract 
Relevance and purpose: Educating the growing youth to love their country. Glorification of the great 

personalities of our people. Respecting the great work of the teacher. Formation of a spiritually rich, comprehensively 
developed individual, talented person with a lot of moral qualities. 

Key words:poems, works, teaches, teacher, student, personality. 

 
Ыбырай атамыз ҧрпақ тҽрбиесіне ҥлкен баға жетпес із қалдырды. Ол қазақ халқының 

жҥрегінде ойып орын ала білді. Оның жазған шығармаларын сан ҧрпақ ҽлі де оқып тҽлім ала бермек. 
Ол қалдырған із мҽңгілік ҿшпес із, мҽңгілік ҿшпес ҿмір деуге болады. Ыбырай атамыздың артынан 
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